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En weekend i december kørte et hold glade 

undervandsrugbyspillere fra PI København til Göteborg for at 

deltage i den traditionsrige “Felix Cup”. Cuppen blev afholdt i 

flotte rammer i Valhallabadets imponerende udspringsstadium, 

hvor alle hold kunne få plads på tilskuertribuner og smukke 

flisemosaikker prydede endevæggene. 

Tolv hold fra syv europæiske lande havde taget turen til Sverige. 
Kampprogrammet bød således på imponerende 46 kampe, der 
blev afviklet på cuppens 10 timer - en imponerende bedrift af 
arrangørerne. 

Årets deltagelse var et kærkomment gensyn med en fantastisk 
turnering hvor det sociale er i højsædet og mange tætte kampe 
med hold på godt matchende niveau. 

Undervandsrugby i PI er i disse år i en genopbygningsfase da en 
del af klubbens mange legender, med adskillige DM-titler på 
CV’et, stille og roligt ligger finner og snorkel på hylden. Det giver 
plads til den næste generation af unge talenter og derfor var 
der adskillige stævne-debutanter med for PI i år. Alle som en 
gjorde de det fremragende. Det lover godt for fremtiden.  

Som i alt muligt andet sport, så betyder erfaring en del og hvad 
der ellers var meget lige kampe, faldt sjældent ud til PI’s fordel. 



Fordelt over en hel dag resulterede det derfor i en del scoringsfri 
kampe og en samlet 7. plads. Specielt den sidste 
placeringskamp, som blev tabt til Barcelona med få sekunder 
tilbage på kampuret, var bittert. Særligt med tanke på at vi slog 
dem i gruppespillet og at de føles som et hold vi vinder over 
flere gange end vi taber.  

Set over dagens 9 kampe så var der dog en opadgående 
tendens i mange af spillets facetter og vi er en masse erfaringer 
rigere og stærkere.   

I højt humør mødtes alle holdene efter en lang dag i poolen til 
middag, præmieoverrækkelse og hyggeligt socialt samvær - et 
andet vigtigt aspekt af turneringen ved siden af sporten. Det er 
bestemt ikke sidste gang, vi tager turen nordpå for at spille Felix 
Cup. Vi spillede mange tætte kampe med hold på godt 
matchende niveau og fik fornyet blod på tanden mod de 
kommende sæsoner.  

Undervandsrugby er et spil i tre dimensioner, hvor man holder 
vejret mens en tung bold skal puttes i modstanderens kurv på 
bunden af poolen. Det er et vanvittigt sjovt og stiller samtidig 
store krav til fysisk og mental styrke. Har du lyst til at prøve 
kræfter med spillet er du meget velkommen til at komme forbi 
begyndertræning i Hillerødgade svømmehal hver mandag 20.30-
22.30. Se mere på www.uvr.dk og Facebook gruppen “UV-rugby 
talent” ww.facebook.com/uvrugby. 

 


